
Sestava vytvořena 11.6.2024 v 10:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

17. Realizace bezbariérových úprav – návrh rozpočtového opatření
 

Anotace
Předmětem materiálu je poskytnutí finančních prostředků městské části Brno-Vinohrady na zpracování
projektové dokumentace na projekt inkluzivního hřiště a dále poskytnutí finančních prostředků Muzeu
města Brna, příspěvkové organizaci, na zpřístupnění zahrad mezi vilami Tugendhat a Löw-Beer
odstraněním turniketu a nahrazením brankou tak, aby byla cesta průchozí pro kočárky a vozíčkáře. Obě
akce byly schváleny Poradním sborem Rady města Brna pro bezbariérové Brno.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Vinohrady ve výši 300
tis. Kč na akci ORG 1929 „Inkluzivní hřiště Brno-Vinohrady – zpracování PD“ s
termínem vyúčtování do 31.12.2025
poskytnutí investičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci,
ve výši 100 tis. Kč na akci ORG 1928 „Zpřístupnění zahrad mezi vilami
Tugendhat a Löw-Beer“ s termínem vyúčtování do 31.12.2025
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....... tohoto zápisu, z
důvodu realizace výše uvedených akcí

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městské části Brno-Vinohrady až po
předložení smluvní dokumentace k investiční akci ORG 1929 „Inkluzivní hřiště
BrnoVinohrady – zpracování PD“

T: průběžně

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R9/087 konané dne 12.  6. 2024. Stanovisko
bude sděleno.
Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém zasedání konaném dne 12. 6. 2024. Stanovisko
bude sděleno.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 11.6.2024 v 10:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
11.6.2024 v 10:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
10.6.2024 v 21:34

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha k usnesení (RO ZMB - hriste a zahrada.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

Poradní sbor Rady města Brna pro bezbariérové Brno (dále jen PSpBB) zřídila Rada města 
Brna k 1. 3. 2017, jako svůj poradní a iniciativní orgán v otázkách řešení přístupnosti města a 
odstraňování bariér. Poradní sbor sdružuje osobnosti, které se významným způsobem podílejí 
na aktivitách zaměřených na řešení přístupnosti města a odstraňování bariér pro osoby s 
omezenou schopností pohybu. Posláním sboru je zajištění vytváření přístupného prostředí tj. 
prostředí, které umožní bezpečný a samostatný pohyb a užívání všem uživatelům bez ohledu 
na jejich schopnosti, znalosti, zdravotní stav a postupné odstraňování stávajících bariér. 
PSpBB v rámci své činnosti vypořádává podněty občanů, uživatelů, městských částí a dalších 
subjektů (např. Brněnské komunikace, a.s., DPMB, a.s.) na konkrétní podněty na bariéry ve 
městě Brně. Tyto podněty jsou prověřeny z hlediska možností realizace, připravenosti, 
vlastnictví, vytvoření ucelených bezbariérových tras, vytíženosti ad. 
Pro rok 2024 byly přiděleny PSpBB na realizaci podnětů finanční prostředky ve výši 10 000 
tis. Kč. 
Poradní sbor Rady města Brna pro bezbariérové Brno na svém 36. setkání konaném dne 
4.4.2024 projednal a následně při hlasování per rollam navrhl financování níže uvedených akcí, 
navrhovaných k zařazení do Závazného plánu investic: 
 
 
 

1) Inkluzivní hřiště Brno – Vinohrady – zpracování PD 
 

Starostka městské části Brno – Vinohrady Mgr. Jitka Ivičičová se obrátila na PSpBB s žádostí 
o úhradu nákladů na pořízení projektové dokumentace, která by navrhla rekonstrukci 
stávajícího dětského hřiště tak, aby bylo bezbariérové, inkluzivní a mohlo být v budoucnu 
využíváno všemi. 
Výše uvedené bylo projednáno na 36. setkání PSpBB dne 4.4.2024 a bylo vnímáno členy 
PSpBB pozitivně. Nezávazná cenová nabídka činí cca 200 tis. Kč, z důvodu možného navýšení 
popř. dalších souvisejících výdajů navrhujeme odsouhlasit částku 300 tis. Kč. Částka bude 
městské části na výše uvedenou projektovou dokumentaci uvolněna až na základě výsledku 
výběrového řízení, výběru dodavatele – zpracovatele PD a stanovení konečné ceny za 
zpracování – po předložení smluvní dokumentace. 
 
PSpBB přijal ve věci následující usnesení: Poradní sbor RMB pro bezbariérové Brno podporuje 
záměr MČ Brno-Vinohrady na vybudování bezbariérového a inkluzivního hřiště a navrhuje 
poskytnutí finančních prostředků do výše 300 tis. Kč na zpracování projektové dokumentace 
na projekt inkluzivního hřiště.  

 

 

2) Zpřístupnění zahrad mezi vilami Tugendhat a Löw-Beer 
 

PSpBB obdržel prostřednictvím webu podnět na prostupnost zahrad mezi Vilami Tugendhat a 
Löw-Beer.  

Strana 4 / 7



Podnět byl projednán na 36. setkání PSpBB dne 4.4.2024 a zástupce Odboru kultury MMB 
Mgr. Veronika Majíčková následně požádala ředitele Muzea města Brna, příspěvkové 
organizace (dále jen MuMB, p.o.), o vyjádření k uvedenému podnětu.  
Možností je odstranění turniketu, který sloužil k výběru vstupného do zahrady Vily Tugendhat, 
když byly zahrady ještě zpoplatněny a zbudování plotní branky. K brance jsou vedeny 
následující přístupové cesty - ze strany vily Tugendhat cesta mlatová, ze strany vily Low-Beer 
cesta dlážděná. Navrhované řešení by umožnilo snadnější průchod vozíčkářům či kočárkům. 
Předběžná kalkulace je 80 tis. Kč + DPH. Z tohoto důvodu navrhujeme odsouhlasit investiční 
příspěvek Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, do výše 100 tis. Kč.  
 

PSpBB přijal ve věci následující usnesení: Poradní sbor RMB pro bezbariérové Brno podporuje 
záměr na zpřístupnění zahrad mezi Vilami Tugendhat a Löw-Beer odstraněním turniketu a 
nahrazením brankou a navrhuje poskytnutí finančních prostředků do výše 100 000 Kč. 

 

 

Pohled na místo stávajícího turniketu, kde by byla osazena branka splňující bezbariérový 
průchod s napojením na stávající cestní síť v zahradě vily Tugendhat 

 

 

 

 

 

Strana 5 / 7



 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Poradní sbor Rady města Brna pro bezbariérové Brno projednal materiál na svém 36. setkání 
konaném dne 4.4.2024. 

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R9/087 konané dne 12.  6. 2024. 
Stanovisko bude sděleno. 

Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém zasedání konaném dne 12. 6. 2024. Stanovisko 
bude sděleno. 

Strana 6 / 7



Rozpočtové opatření 

v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 3.6.2024 rozpočtu + - po  změně
5400 2212 6121 3078 Generel přístupnosti města (odstraňování bariér) 10 000 -400 9 600

5400 6330 6363 1929 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 0 300 300

MČ Brno-Vinohrady - Inkluzivní hřiště Brno-Vinohrady - zpracování PD 0 300 300

5400 3315 6351 1928 Zpřístupnění zahrad mezi vilami Tugendhat a Löw-Beer 0 100 100

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                   

Strana 7 / 7


